
ZARZĄDZENIE nr 262/IX/2025 
WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 13 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), §14 pkt 2 i 5 Uchwały Nr VIII/42/24 Rady Gminy Świeszyno z dnia 
19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Świeszyno na 2025 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1 do Zarządzenia. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatki zgodnie z załącznikiem  nr 2 do Zarządzenia. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie  74 346 643,50 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące    62 234 283,46 zł, 

2) dochody majątkowe    12 112 360,04 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  77 622 156,51 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące    56 395 517,66 zł, 

2) wydatki majątkowe    21 226 638,85 zł. 

§ 4. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody     4 775 513,01 zł, 

2) rozchody     1 500 000,00 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 Wójt Gminy 
 

Marek Brzostko 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2FE0BF2-FEB7-4C86-859B-DC23E342A4BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr 262/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 13 października 2025 r.

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 852 882,15 14 125 476,81

Pozostała działalność 389 830,27 662 424,93

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

354 830,27 627 424,93

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 354 830,27 627 424,93

752 Obrona narodowa 45 060,00 678 960,00

Pozostała działalność 45 060,00 678 960,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

0,00 123 900,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 123 900,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminom ustawami

0,00 510 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 510 000,00

801 Oświata i wychowanie 356 043,84 356 098,84

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych

78 073,84 78 128,84

Środki z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

55,00 110,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 55,00 110,00

73 440 093,84 74 346 643,50

55,00

Razem: 906 549,66

80153 55,00

2100 55,00

510 000,00

55,00

123 900,00

6310 510 000,00

75295 633 900,00

2010 123 900,00

272 594,66

633 900,00

01095 272 594,66

2010 272 594,66

ZMIANY DOCHODÓW

Rozdział Paragraf Zmiana

272 594,66

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2FE0BF2-FEB7-4C86-859B-DC23E342A4BD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do zarządzenia Nr 262/IX/2025

Wójta Gminy Świeszyno

z dnia 13 października 2025 r.

Treść Przed zmianą Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 12 345 696,15 12 618 290,81

Infrastruktura wodociągowa wsi 7 861 548,88 7 911 548,88

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
816 000,00 896 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 816 000,00 896 000,00

Likwidacja studni głębinowej w 

m.Niedalino
50 000,00 0,00

Modernizacja stacji transformatorowej 

przy SUW w Czersku Koszalińskim
0,00 130 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
65 000,00 35 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 65 000,00 35 000,00

Wykup sieci wodociągowej 65 000,00 35 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 069 840,00 4 019 840,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
160 000,00 110 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 160 000,00 110 000,00

Wykup sieci kanalizacyjnej 90 000,00 40 000,00

Pozostała działalność 355 830,27 628 424,93

Składki na ubezpieczenia społeczne 835,94 1 552,46

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 835,94 1 552,46

Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy
120,05 222,95

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 120,05 222,95

Wynagrodzenia bezosobowe 4 900,00 9 100,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 4 900,00 9 100,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 101,47 2 427,04

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 2 101,47 2 427,04

Różne opłaty i składki 347 872,81 615 122,48

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 347 872,81 615 122,48

Transport i łączność 6 648 479,96 6 648 479,96

Drogi publiczne gminne 1 790 763,12 1 790 763,12

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
990 763,12 990 763,12

Budowa kanalizacji deszczowej w 

miejscowości Niekłonice (ul. 

Truskawkowa i Jagodowa)

0,00 378 600,00

Budowa kanalizacji deszczowej w 

miejscowości Niekłonice (ul. 

Truskawkowa)

378 600,00 0,00

Obrona narodowa 45 060,00 678 960,00

Pozostała działalność 45 060,00 678 960,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 123 900,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 123 900,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
0,00 510 000,00

4210 123 900,00

123 900,00

6060 510 000,00

-378 600,00

752 633 900,00

75295 633 900,00

60016 0,00

6050 0,00

378 600,00

267 249,67

600 0,00

4210 325,57

325,57

4430 267 249,67

102,90

4170 4 200,00

4 200,00

01095 272 594,66

4110 716,52

716,52

4120 102,90

01044 -50 000,00

6060 -50 000,00

-50 000,00

-50 000,00

6060 -30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

80 000,00

80 000,00

-50 000,00

130 000,00

010 272 594,66

01043 50 000,00

6050

ZMIANY WYDATKÓW

Dział Rozdział Paragraf Zmiana

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2FE0BF2-FEB7-4C86-859B-DC23E342A4BD. Podpisany Strona 1



URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 510 000,00

Zakup czterech mobilnych agregatów 

prądotwóryczh dla budynków 

użyteczności publicznej

0,00 203 000,00

Zakup dwóch mobilnych agregatów 

prądotwóryczych dla podtrzymania 

funkcjonowania sieci wod-kan

0,00 30 000,00

Zakup dwóch zbiorników do wody 

pitnej 5000 litrów
0,00 90 000,00

Zakup pięciu kontenerów 

magazynowych na potrzeby OLiOC
0,00 187 000,00

Oświata i wychowanie 19 790 058,61 19 790 113,61

Szkoły podstawowe 11 925 508,33 11 925 508,33

Zakup usług remontowych 9 300,00 9 800,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
1 500,00 2 000,00

Zakup usług pozostałych 212 000,00 211 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
50 000,00 49 500,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
11 270,80 14 570,80

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

5 900,00 8 200,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

5 370,80 6 370,80

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 170 395,49 6 167 095,49

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

2 731 643,00 2 729 343,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

2 151 105,00 2 150 105,00

Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
1 256 649,58 1 256 649,58

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
1 000,00 1 500,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

1 000,00 1 500,00

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 866 456,43 865 956,43

SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 

27 WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI 

PIECHOTY ARMII KRAJOWEJ W 

ŚWIESZYNIE

377 582,00 377 082,00

Dowożenie uczniów do szkół 891 971,00 891 971,00

Wynagrodzenia osobowe 

pracowników
111 306,60 104 323,60

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 111 306,60 104 323,60

Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
100,00 7 083,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 100,00 7 083,00

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
76 543,30 76 543,3080146 0,00

4010 -6 983,00

-6 983,00

4700 6 983,00

6 983,00

4790 -500,00

-500,00

80113 0,00

-1 000,00

80103 0,00

4710 500,00

500,00

1 000,00

4790 -3 300,00

-2 300,00

-500,00

-500,00

4710 3 300,00

2 300,00

80101 0,00

4270 500,00

500,00

4300

90 000,00

187 000,00

801 55,00

510 000,00

203 000,00

30 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2FE0BF2-FEB7-4C86-859B-DC23E342A4BD. Podpisany Strona 2



Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń
4 500,00 6 000,00

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
2 000,00 3 500,00

Zakup usług pozostałych 72 043,30 70 543,30

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

ZEGRZU POMORSKIM
13 016,42 11 516,42

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

112 073,84 112 128,84

Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

54,46 108,92

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 

KONIKOWIE

27,23 81,69

Wynagrodzenia i uposażenia 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

0,44 0,91

ZESPÓŁ OŚWIATY 

SAMORZĄDOWEJ W ŚWIESZYNIE
0,44 0,91

Składki i inne pochodne od 

wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

0,10 0,17

ZESPÓŁ OŚWIATY 

SAMORZĄDOWEJ W ŚWIESZYNIE
0,10 0,17

Pomoc społeczna 3 653 004,01 3 653 004,01

Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy domowej
24 580,00 24 580,00

Zakup materiałów i wyposażenia 14 000,00 13 388,73

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

14 000,00 13 388,73

Zakup środków żywności 1 000,00 1 611,27

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

1 000,00 1 611,27

Dodatki mieszkaniowe 60 000,00 54 000,00

Świadczenia społeczne 60 000,00 54 000,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

60 000,00 54 000,00

Pozostała działalność 154 916,88 160 916,88

Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 500,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

1 000,00 500,00

Zakup środków żywności 7 000,00 1 500,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

7 000,00 1 500,00

Zakup usług pozostałych 27 062,68 39 062,68

GMINNY OŚRODEK POMOCY 

SPOŁECZNEJ W ŚWIESZYNIE 

NIEDALINO NR 29 A

27 062,68 39 062,68

Rodzina 5 047 502,66 5 047 502,66

System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3
2 035 366,20 2 035 366,2085516 0,00

12 000,00

12 000,00

855 0,00

4210 -500,00

-500,00

4220 -5 500,00

-5 500,00

4300

3110 -6 000,00

-6 000,00

85295 6 000,00

611,27

611,27

85215 -6 000,00

85205 0,00

4210 -611,27

-611,27

4220

0,07

852 0,00

4740 0,47

0,47

4850 0,07

-1 500,00

80153 55,00

4350 54,46

54,46

3020 1 500,00

1 500,00

4300 -1 500,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2FE0BF2-FEB7-4C86-859B-DC23E342A4BD. Podpisany Strona 3



Zakup usług remontowych 17 000,00 18 000,00

ŻŁOBEK GMINNY "TĘCZOWA 

KRAINA" W KONIKOWIE
17 000,00 18 000,00

Wpłaty na PPK finansowane przez 

podmiot zatrudniający
1 000,00 0,00

ŻŁOBEK GMINNY "TĘCZOWA 

KRAINA" W KONIKOWIE
1 000,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
4 118 122,61 4 118 122,61

Pozostała działalność 482 749,61 482 749,61

Zakup materiałów i wyposażenia 25 247,32 41 438,81

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 25 247,32 41 438,81

FS KONIKOWO (2025) - 

Propagowanie i wspieranie życia 

kulturalnego oraz aktywności 

obywatelskiej mieszkańców sołectwa 

Konikowo

7 379,87 17 796,36

FS KUROZWĘCZ (2025) - 

Stworzenie odpowiednich warunków 

do wspierania aktywności 

obywatelskiej oraz intergracji 

mieszkańców sołectwa Kurozwęcz

920,72 6 195,72

FS MIERZYM (2025) - Propagowanie 

i wspieranie życia kulturalnego oraz 

aktywności obywatelskiej 

mieszkańców sołectwa Mierzym

1 600,00 2 100,00

Zakup środków żywności 20 500,00 21 200,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 20 500,00 21 200,00

FS KUROZWĘCZ (2025) - 

Stworzenie odpowiednich warunków 

do wspierania aktywności 

obywatelskiej oraz intergracji 

mieszkańców sołectwa Kurozwęcz

500,00 700,00

FS MIERZYM (2025) - Propagowanie 

i wspieranie życia kulturalnego oraz 

aktywności obywatelskiej 

mieszkańców sołectwa Mierzym

1 500,00 2 000,00

Zakup usług remontowych 3 540,00 26 461,39

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 3 540,00 26 461,39

FS MIERZYM (2025) - Propagowanie 

i wspieranie życia kulturalnego oraz 

aktywności obywatelskiej 

mieszkańców sołectwa Mierzym

0,00 12 591,81

FS NIEKŁONICE (2025) - 

Zapewnienie mieszkańcom Sołectwa 

Niekłonice dodatkowych warunków do 

rozwoju aktywności rekreacyjnej, 

integracyjnej i kulturalnej 

0,00 10 329,58

Zakup usług pozostałych 68 829,58 57 500,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 68 829,58 57 500,00

FS MIERZYM (2025) - Propagowanie 

i wspieranie życia kulturalnego oraz 

aktywności obywatelskiej 

mieszkańców sołectwa Mierzym

5 500,00 4 500,00-1 000,00

10 329,58

4300 -11 329,58

-11 329,58

4270 22 921,39

22 921,39

12 591,81

700,00

200,00

500,00

10 416,49

5 275,00

500,00

4220 700,00

92195 0,00

4210 16 191,49

16 191,49

-1 000,00

-1 000,00

921 0,00

4270 1 000,00

1 000,00

4710

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2FE0BF2-FEB7-4C86-859B-DC23E342A4BD. Podpisany Strona 4



FS NIEKŁONICE (2025) - 

Zapewnienie mieszkańcom Sołectwa 

Niekłonice dodatkowych warunków do 

rozwoju aktywności rekreacyjnej, 

integracyjnej i kulturalnej 

16 329,58 6 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
332 632,71 304 149,41

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 332 632,71 304 149,41

FS KONIKOWO (2025) - 

Propagowanie i wspieranie życia 

kulturalnego oraz aktywności 

obywatelskiej mieszkańców sołectwa 

Konikowo

32 066,49 21 650,00

FS KUROZWĘCZ (2025) - 

Stworzenie odpowiednich warunków 

do wspierania aktywności 

obywatelskiej oraz intergracji 

mieszkańców sołectwa Kurozwęcz

14 700,00 9 225,00

FS MIERZYM (2025) - Propagowanie 

i wspieranie życia kulturalnego oraz 

aktywności obywatelskiej 

mieszkańców sołectwa Mierzym

12 591,81 0,00

Kultura fizyczna 1 100 022,10 1 100 022,10

Obiekty sportowe 891 220,00 891 220,00

Zakup materiałów i wyposażenia 26 000,00 22 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 26 000,00 22 000,00

Zakup usług pozostałych 51 600,00 55 600,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 36 600,00 40 600,00

76 715 606,85 77 622 156,51

4 000,00

4 000,00

Razem: 906 549,66

92601 0,00

4210 -4 000,00

-4 000,00

4300

-12 591,81

926 0,00

-28 483,30

-10 416,49

-5 475,00

-10 329,58

6050 -28 483,30

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2FE0BF2-FEB7-4C86-859B-DC23E342A4BD. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

1.Zwiększenia w dziale 010 rozdziale 01095 po stronie dochodów Urzędu Gminy Świeszyno na kwotę 
272 594,66 zł oraz wydatków w dziale 010 rozdziale 01095 w Urzędzie Gminy Świeszyno na kwotę 
272 594,66 zł dokonano na podstawie Decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 516/2025 z dnia 
8 października 2025 r. z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa 
zachodniopomorskiego w II terminie płatniczym 2025 r. W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego 
zadanie to mieści się w działaniu 21.5.4.3 dotacje na dopłaty do paliwa rolniczego. Środki z rezerwy 
celowej budżetu państwa poz. 7. 

2.Zwiększenia w dziale 752 rozdziale 75295 po stronie dochodów Urzędu Gminy 
w Świeszynie na kwotę 633 900,00 zł oraz wydatków Urzędu Gminy Świeszyno  na kwotę 633 900,00 zł 
dokonano na podstawie Decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego Nr 527/2025 
z dnia 9 października 2025 r. z przeznaczeniem na realizację zadań o charakterze obronnym. 
W budżecie Wojewody Zachodniopomorskiego zadanie to mieści się w działaniu 2.3.3.1 szkolenia i akcje 
informacyjne z zakresu obrony cywilnej oraz realizacja innych. 

3.Zwiększenia w dziale 801 rozdziale 80153 po stronie dochodów Urzędu Gminy Świeszyno 
na kwotę 55,00 zł oraz wydatków w dziale 801 rozdziale 80153 w : 

·Szkole Podstawowej im. Wisławy Szymborskiej w Konikowie na kwotę 54,46 zł; 

·Zespole Oświaty Samorządowej w Świeszynie na kwotę 0,54 zł 

dokonano na podstawie otrzymanych środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację zadań 
z art. 50b ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy (…). 

4.Przeniesień planowanych wydatków w dziale: 

010 - Rolnictwo i łowiectwo; 

600 - Transport i łączność; 

801 - Oświata i wychowanie; 

852 - Pomoc społeczna; 

855 - Rodzina; 

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 

926 - Kultura fizyczna 

dokonano, w celu zachowania prawidłowej realizacji zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2FE0BF2-FEB7-4C86-859B-DC23E342A4BD. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 262/IX/2025 WÓJTA GMINY ŚWIESZYNO z dnia 13 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5


